第 14 回 ももたろうＣＴイメージングセミナー

Momotaro CT Imaging Seminar : MomoCTI
も も っ ち

セミナー

謹啓

残暑の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、第１４回 ももたろうCTイメージングセミナー(MomoCTIセミナー)を開催させて頂くことになりましたのでご案

内申し上げます。つきましてはご多用中の所誠に恐縮とは存じますがご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

                            記

日時： 平成２９年１０月２８日（土） １４：２０～１８：００

場所： 岡山済生会総合病院  ４F さいゆうホール

岡山県岡山市北区国体町２番２５号

会費： ５００円

テーマ 『 ゼロから学ぼう！造影理論と臨床応用 』

総合司会   岡村一心堂病院 医療技術部 常清 裕美 先生

《情報提供》14：20～14：30                                            エーザイ株式会社

開会の挨拶     岡山市民病院 放射線技術科 水上 洋 先生

【教育講演】14：40～15:40
座長    岡山済生会総合病院 画像診断科 中川 潤一 先生

『 理論的アプローチにより造影 CT技術を考えよう！ 』

さいたま赤十字病院 放射線科部 寺澤 和昌 先生
――― 休憩 ―――

【臨床技術】15:50～16：50

座長        岡山市民病院 放射線技術科 水上 洋   先生

 岡山労災病院 中央放射線部 森植 晋介 先生

『 イレウス 』

                             高梁中央病院 放射線科     川上 真司 先生

『 腫瘍破裂 』

                              岡山市民病院 放射線技術科 横田 文乃 先生

『 下腸間膜動脈解離 』

                              岡山労災病院 中央放射線部 濱口 浩規 先生
――― 休憩 ―――

【特別講演】17:00～18:00

  座長    岡山済生会総合病院 画像診断科 西山 徳深 先生

『 あの CT所見、実際はどーなってたの！？

手術ビデオで全部見せます！ 〜急性腹症編〜』

岡山済生会総合病院 救急科 稲葉 基高 先生

閉会の挨拶     倉敷中央病院 放射線技術部 山本 浩之 先生

＊ 日本救急撮影技師認定機構 認定団体          ２ポイント

＊ 日本Ｘ線ＣＴ専門技師認定機構 認定講習会   ３単位

＊ 肺がんＣＴ検診認定機構 認定団体       ５単位

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い致します。

なお、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことが

ございます。 ご理解とご協力を宜しくお願い致します。

共催：岡山ＣＴ技術研究会/エーザイ株式会社/岡山済生会総合病院